



CALÇADA DA ESTRADA ANTONIO RAMOS

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BASE BOLETIM SINAPI 01 2018

**BDI: 24,17%**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI 20%	TOTAL
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 66.497,78</b>
<b>1</b>		<b>PLACA DE OBRA</b>					<b>R\$ 1.906,51</b>
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,50	R\$ 341,20	R\$ 423,67	R\$ 1.906,51
<b>2</b>		<b>CALÇADA</b>					<b>R\$ 64.591,27</b>
2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	2460,00	R\$ 1,35	R\$ 1,68	R\$ 4.123,69
2.2	94102	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	73,80	R\$ 178,44	R\$ 221,57	R\$ 16.351,79
2.3	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	123,00	R\$ 288,85	R\$ 358,67	R\$ 44.115,80

\_\_\_\_\_  
Secretário do Departamento de Obras

\_\_\_\_\_  
Município de Bom Jesus dos Perdões

Bom Jesus dos Perdões, 15 de Maio de 2018